
 
AREA RECLUTAMENTO E AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE  
UNITA’ RECLUTAMENTO DOCENTI E  TECNICI AMMINISTRATIVI – Responsabile: Laura Tangheroni 

 
 
 
Protocollo n. I/1 306 del 12/01/2011 
 
Pubblicato all’albo di Ateneo il 13/01/2011 
 
 
 
 
 

IL RETTORE 
 
VISTO:  lo Statuto dell'Università di Pisa, emanato con D.R. 30 settembre 1994, n. 1196 e successive 

modifiche; 
VISTO:  il D.M. 3 novembre  1999, n. 509; 
VISTO: il D.M. 22 ottobre 2004, n.270; 
VISTA: la legge 4 novembre 2005, n.230; 
VISTO: il D.M. 8 luglio 2008; 
VISTO: il Regolamento didattico di Ateneo, emanato con D.R. 24 giugno 2008, n. 9018; 
VISTO: il Regolamento di Ateneo per la disciplina degli incarichi di insegnamento e per le attività 

didattiche integrative, emanato con D.R. 29 maggio 2009, n. 7968;  
VISTI:  il decreto rettorale n. I/1 16520 del 7/12/2010 con il quale sono stati emanati i bandi per il 

conferimento degli incarichi per attività didattiche integrative della Facoltà di Medicina e 
Chirurgia; 

VISTA: la delibera n. 22 del 21/12/2010 con cui il Consiglio della Facoltà di Medicina e Chirurgia ha 
adeguatamente motivato la scelta dei candidati ritenuti più idonei all’affidamento degli incarichi 
per attività didattiche integrative e dichiarato l’idoneità in caso di unica candidatura;   

ACCERTATA la regolarità della procedura; 
 
 

DECRETA 
 
 

ART. 1  
 

E’ approvata la procedura relativa alla selezione per il conferimento degli incarichi per attività 
didattiche integrative presso la Facoltà di Medicina e Chirurgia, di cui al bando n. I/1 16520 del 
7/12/2010. 

 
 
 

ART. 2 
 

l’attribuzione degli incarichi per attività didattiche integrative, avverrà secondo le proposte della 
Facoltà di Medicina e Chirurgia, di cui all’elenco allegato al presente decreto. 
 
 
 

Il presente provvedimento sarà reso pubblico mediante affissione all'Albo Ufficiale di questo Rettorato, 
pubblicato sul sito web di Ateneo e trasmesso al Preside della Facoltà di Medicina e Chirurgia per gli atti 
successivi. 
 
 

   IL RETTORE 
    (Prof. Massimo M. Augello) 

 



 

Cod_selezione Corso di Studio Insegnamento Nome Cognome 

MED10CDM001 Scienze Motorie Inglese Chiara Serani 

MED10CDM002 Psicologia clinica e della 
salute 

Psicosomatica e 
medicina 

comportamentale 
Antonella  Ciaramella 

MED10CDM003 Scienze Motorie 

Scienze Umane e 
Elementi di diritto 

applicati alle Attività 
Sportive 

Salvatore Sanzo 

MED10CDM004 Scienze Motorie 

Scienze Umane e 
Elementi di diritto 

applicati alle Attività 
Sportive 

Salvatore Sanzo 

MED10CDM005 Scienze Motorie 

Fisiologia, Aspetti 
Bioenergetici e 

Biomeccanici del 
movimento 

Federico Lorussi 

MED10CDM006 Scienze Motorie 

Marketing – 
Programmazione e 

Pianificazione 
territoriale della 

Organizzazione sportiva 

Francesco Buoni 

 
 


